
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31.07.2024                                     п.Детлово                                            № 12-п 

 

 О внесении изменений в постановление Администрации Детловского 

сельсовета от 21.05.2021 № 9-п «Об утверждении Положения об  оплате труда 

работников администрации  Детловского сельсовета, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной 

службы» 

 

В соответствии со статьей 152 Трудового кодекса Российской Федерации, 

на основании статьи 28 Устава Детловского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

Внести в Положение «Об оплате труда работников администрации 

Детловского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные 

должности и должности муниципальной службы» (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации Детловского сельсовета от 21.05.2021 

№ 9-п, следующие изменения: 

1. В приложение к постановлению Администрации Детловского сельсовета 

от 21.05.2021 № 9-п пункт 3.3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.3.4. Работникам, приваливающимся к сверхурочной работе, 

сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, 

установленного в соответствии с действующими у данного работодателя 

системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, 

за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие 

часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты 

сверхурочной работы могут определяться трудовым договором. По желанию 

работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может 

компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не 

менее времени, отработанного сверхурочно, за исключением случаев, 

предусмотренных Трудовым Кодексом Российской Федерации. 

  2.Контроль за выполнением настоящего муниципального правового акта 

оставляю за собой. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его опубликования в газете «Детловский вестник», и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года. 

            

 

Глава сельсовета                                                                Л.В.Гафарова 


